ESTADO DO PIAUÍ

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

    CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

Rua João Pereira dos Santos, s/n – Centro CEP 64.148-000 – Campo Largo do Piauí - PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2019-CPL
PROCESSO LICITATÓRIO, PREGÃO Nº 005/2019.
OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Bombas, Motores e
Assessórios para Poços Tubulares do Município de Campo Largo do Piauí.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019

 Aos 09 (nove) dias do mês de maio do ano de 2019 (dois mil e

dezenove) no prédio da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí, Piauí,
reuniu-se às 08h:30min, o Pregoeiro Oficial deste Município e respectivos membros
de apoio, em atendimento as disposições contidas na Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e no Decreto n. 5450 de 31 de maio de 2005, para realizar os procedimentos
do Pregão nº 005/2019. O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às
disposições contidas no edital. Compareceu a seguinte licitante: AGUALIMPA LTDA
(AGUALIMPA), CNPJ: 06.714.992/0001-03, por sua procuradora, a Sra. Maria do
Socorro da Costa Lima Verde, RG: 472.515 SSP/PI, CPF: 342.382.803-00,

declarada devidamente credenciada para a fase de lances. Em ato contínuo estando
devidamente credenciada conforme exigências editalícias o pregoeiro recolheu os
envelopes contendo a proposta de preços e documentação de habilitação da
empresa participante. Após análise, o pregoeiro verificou que a proposta foi
apresentada de acordo com as exigências do edital. E por se tratar de única
licitante, o pregoeiro indagou do representante da mesma se ofertaria desconto em
relação aos valores iniciais propostos para todos os itens dos Lotes 01, sendo dito
pelo mesmo que não poderia ofertar desconto, já que estava no seu limite de preço,
estando abaixo do previsto no Termo de Referência do Edital (Anexo I). Após,
procedeu-se à verificação dos valores de cada lote, chegando-se ao seguinte
resultado:

LOTE I – BOMBAS, MOTORES E ASSESSÓRIOS PARA POÇOS TUBULARES

LICITANTE VALOR

INICIAL (R$)

RODADA DE LANCES/DESCONTO VALOR

FINAL (R$)

AGUALIMPA

228.707,16

1ª

MANTIDO

2ª

MANTIDO

3ª

MANTIDO

228.707,16

VENCEDORA

Após a etapa de análise da proposta de preço e do desconto o pregoeiro e sua
equipe de apoio constataram que a empresa AGUALIMPA LTDA (AGUALIMPA),
CNPJ: 06.714.992/0001-03, sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote I –
Bombas, Motores e Assessórios para Poços Tubulares, com o valor total de R$
228.707,16 (duzentos e vinte e oito mil, setecentos e sete mil e dezesseis
centavos), conforme previsto no quadro ilustrativo acima, e nos valores unitários
apresentados na proposta de preços da empresa.

Em seguida iniciou-se a fase de habilitação, e aberto o envelope contendo a

documentação de habilitação constatou-se que a licitante AGUALIMPA LTDA
(AGUALIMPA), CNPJ: 06.714.992/0001-03, vencedora na fase de Lances/desconto,
restou devidamente habilitada por cumprir integralmente os requisitos exigidos no
edital.

                        ESTADO DO PIAUÍ

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ

    CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

Rua João Pereira dos Santos, s/n – Centro CEP 64.148-000 – Campo Largo do Piauí - PI

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro e a sua equipe de apoio deram por

encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata, que depois de

lida e achada conforme vai assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e o licitante

presente. A licitante renuncia expressamente a intenção de interpor recurso. Sessão

encerrada às 09h:32min.

Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí (PI).

________________________________
Fabiano Araújo Moura - Pregoeiro

Equipe de apoio:

________________________________
Jaime Barbosa dos Santos - Secretário

________________________________
Luciano Lopes Soares - Membro

EMPRESA:

_______________________________________________________________
AGUALIMPA LTDA (AGUALIMPA)
CNPJ: 06.714.992/0001-03